
 

1 
 

DECRETO N. 436 DEL 16.11.2020 

 

OGGETTO: “IMPLEMENTAZIONE DELL’IMPIANTO DI CONTROLLO ACCESSI CON UN SISTEMA 

AUTOMATIZZATO DI LETTURA BADGE DI ACCESSO AL PORTO DI CAGLIARI - CODICE CIG 

85074276D9” – AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 

del 17.07.2017 

 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 424 del 10.11.2020 è stata avviata una 

trattativa diretta sul MEPA con la Società Vitrociset Spa ai fini di un 

affidamento diretto per l’acquisizione, entro 50 gg a decorrere dalla 

sottoscrizione del verbale di avvio, della fornitura in oggetto per un importo 

stimato dal RUP pari a € 73.600,00; 

- che, entro i termini stabiliti, la Società Vitrociset Spa ha trasmesso la propria 

offerta economica proponendo un ribasso dello 0,13 % sull’importo stimato, 

per complessivi € 73.504,32; 

ATTESO - che l’importo offerto è stato ritenuto congruo dal RUP; 

- che la Società Vitrociset Spa con sede legale nella via Tiburtina, n° 1020 Roma 

P. IVA 04424091009 ha accettato di fornire il sistema automatizzato di 

controllo accessi presso il porto di Cagliari alle condizioni del Capitolato tecnico 

che, sebbene non materialmente allegato, è da intendersi facente parte 

integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

per le motivazioni sopra espresse 

- di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi e della legge 

120/2020, oltre che delle vigenti disposizioni in materia di acquisizione di beni e servizi da parte 



 

2 
 

della Pubblica amministrazione,  alla Società Vitrociset Spa con sede legale nella via Tiburtina, 

n° 1020 Roma P. IVA 04424091009 la “IMPLEMENTAZIONE DELL’IMPIANTO DI CONTROLLO 

ACCESSI CON UN SISTEMA AUTOMATIZZATO DI LETTURA BADGE DI ACCESSO AL PORTO DI 

CAGLIARI - CODICE CIG 85074276D9”, da acquisire in 50 giorni naturali e consecutivi dalla 

sottoscrizione del verbale di avvio, per un importo di € 73.504,32. 

 

La somma di € 73.504,32, non soggetta a IVA ai sensi dell’art. 9 del DPR 633/1972, trova copertura 

al capitolo 212/040 del bilancio di competenza cui si fanno affluire, pro quota, le risorse vincolate di 

cui al “Fondo security” risultante dalla situazione amministrativa da consuntivo 31.12.2019, 

mediante variazione di bilancio ai sensi del richiamato art. 14, comma 4, del vigente regolamento di 

amministrazione e contabilità. 

 

                  Il R.U.P. 

Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

         

         Per la copertura finanziaria 

La Dirigente dell’Area Amministrativa 

      Dott.ssa Maria Valeria Serra                           

 

           Il Segretario Generale 

            Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                  Avv. Massimo Deiana 


		2020-11-16T09:11:00+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-11-16T09:34:40+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-16T09:56:03+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-11-16T11:33:20+0000
	NATALE DITEL




